
Marszałek Sejmu Elżbieta Witek gościem specjalnym Podlaskiego Pikniku
Rodzinnego

Szeroko rozumiane bezpieczeństwo wewnętrzne, pomoc polskim rodzinom i walka z inflacją to tematy podejmowane przez
Elżbietę Witek podczas poniedziałkowego (27.06) pikniku w centrum Supraśla. Wzięło w nim udział wiele rodzin z dziećmi,
w tym mieszkający tam obecnie uchodźcy z Ukrainy. Na uczestników wydarzenia, którego partnerem było Województwo
Podlaskie, czekało mnóstwo atrakcji. Wśród nich m.in. dmuchańce, pokazy sokolnictwa, miasteczko ruchu drogowego czy
kino 5D oraz lody bez ograniczeń.

Elżbietę Witek w Supraślu „mieście o bogatej tradycji, w mieście które wpisało się
złotymi czcionkami w historię Rzeczypospolitej obojga narodów” powitał gospodarz
miasta burmistrz Radosław Dobrowolski.

Marszałek Sejmu w wystąpieniu skierowanym do mieszkańców regionu uczestniczącym
w poniedziałkowym wydarzeniu zaznaczyła, że rząd robi wszystko, żeby łagodzić skutki
pandemii i inflacji.

– Nasz rząd stara się zapewnić wszystkim obywatelom bezpieczeństwo, w centrum
zawsze stawia rodzinę – mówiła.

Zaznaczyła, że mimo trudnej sytuacji spowodowanej pandemią i potem wojną na
Ukrainie, rząd nie zrezygnował z żadnego programu społecznego kierowanego do
rodzin: 500 plus, 300 plus, Mama 4 plus. Zachowano niższy wiek emerytalny, trzynastą
i czternastą emeryturę, kontynuowany jest program Senior 75 plus. Wspominała też o
wspieraniu samorządów lokalnych z różnych funduszy na inwestycje, podnoszenie
płacy minimalnej.

Dziękowała też wszystkim zaangażowanym w niesienie pomocy Ukraińcom i otwarcie
dla nich swoich „domów i serc”.

- Muszę państwu dzisiaj bardzo gorąco podziękować, z całego serca, że
okazaliście tyle wrażliwości i przygarnęliście do siebie ludzi, których wcześniej nie
znaliście, naszych sąsiadów z Ukrainy. Oni tam walczą nie tylko za siebie, nie tylko
za wolność Ukrainy, oni walczą także za naszą wolność i za wolność całego
demokratycznego świata – powiedziała przyjmując symboliczny bochen chleba od
przedstawicieli ukraińskich rodzin mieszkających obecnie w Supraślu.

Ponadto podkreślała poświęcenie służb mundurowych w związku z kryzysem
geopolitycznym. Mówiła też o zmierzającym ku zakończeniu projekcie budowy stałej
zapory na wschodniej granicy, którą miała okazję dziś odwiedzić - wcześniej tego dnia
przebywała w gminie Narewka, gdzie spotkała się ze służbami chroniącymi granicę
polsko-białoruską.

- Przeznaczyliśmy ponad 1,5 mld zł na budowę tej stałej zapory, aby odciążyć
naszych pograniczników. Oni naprawdę pełnią tą bardzo odpowiedzialną ciężką,



wymagającą służbę w ekstremalnych warunkach(…). Ta zapora jest praktycznie na
wykończeniu, zostało parę kilometrów – podkreślała Elżbieta Witek.

W wydarzeniu udział wzięli także m.in. Dariusz Piontkowski – wiceminister Edukacji i
Nauki, senatorowie: Mariusz Gromko i Marek Komorowski, wojewoda Bohdan
Paszkowski, samorządowcy z regionu oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy Supraśla i
okolic. Organizatorem pikniku było Centrum Kultury i Rekreacji w Supraślu.
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